
             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 
Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

Prot. n. 10168/B15        Trasaghis, 03/11/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020; 

 Visti i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 Visti i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Avviso pubblico 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”; 

 Visto l’Avviso Pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Avviso 

pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19” 

 Visto il progetto dell'Istituto “Costruiamo insieme il nostro futuro” presentato in data 21/05/2021 

quale candidatura n. 1054742; 

 Vista la nota di autorizzazione all'attuazione dello stesso del Ministero dell'Istruzione - Autorità di 

Gestione prot. AOODGEFID- 17355 del 01/06/2021; 

 Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi; 

 Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107; 

 Visto l’art. 7 e successivi D.Lgs.vo 30/03/2001 n. 165; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 26/01/2021 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2021; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Visto il decreto dirigenziale prot. n. 5434/B15 del 08/06/2021 di assunzione in bilancio Programma 

Annuale 2021 della assegnazione finanziaria comunitaria concessa per l’attuazione del progetto 

stesso; 

 Visto il progetto “Trekking in Mont” nel quale viene richiesto l’intervento di un esperto maestro di 

alpinismo con competenze in campo naturalistico e approfondita conoscenza del territorio locale – 

guida Alpina; 

 Vista l’assenza di personale interno all’Istituzione in possesso della qualifica richiesta per svolgere il 

progetto in oggetto – (ricerca interna prot. n. 9938/B15 selezione deserta per la figura di esperto); 

 Rilevata l’esigenza di reperire personale esperto esterno in possesso dei requisiti richiesti dal progetto 

in oggetto; 

 Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio; 



             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 
Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

DETERMINA 

 

per ragioni di efficacia, efficienza, economicità e trasparenza di indire una ricerca di mercato per la ricerca di 

un esperto per progetto Trekking in Mont, di pubblicare detta selezione sul sito dell’Istituto 

(www.ictrasaghis.edu.it) e di chiedere a chi interessato di proporre la propria candidatura. 

L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo. 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di apposita commissione in base 

ai criteri di comparazione dei curricula e secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito predeterminati dal 

Consiglio di Istituto ai sensi del regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e 

prestazioni, aggiornato ai sensi dell’ art. 36 del D. lgs 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche e integrazioni e ai sensi del D.I. 28 agosto 2018 

n.129. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i, affisso all’albo della 

scuola e pubblicato sul sito istituzionale. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento 

dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

Importo disponibile € 2.100,00. 

La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2021 P02/09 Progetto PON 

1110988 Azione 10.2.2A Competenze di base “Costruiamo insieme il nostro futuro”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Elena De Colle 

              Firmato digitalmente 

 

http://www.ictrasaghis.edu.it/

		2021-11-03T15:47:06+0100




